

COMUNE DI ROSSA

Tel.e Fax 0163/75115 e-mail <u>rossa@ruparpiemonte.it</u>

ORDINANZA NR. 7 DEL 31 luglio 2020

Oggetto: chiusura di tratto di strada comunale a tutela della pubblica incolumità per pericolo di crollo del campanile della Chiesa di San Bernardo in Frazione Cerva.

IL SINDACO

Premesso che a seguito di segnalazione del Parroco e di sopralluogo da parte del sottoscritto, entrambi nella mattinata di venerdì 31 luglio 2020, si è constatato presso il campanile della Chiesa di San Bernardo in Frazione Cerva il distaccamento di alcune parti di intonaco;

Considerato che effettivamente il campanile versa in condizioni di vetustà e che eventuali ed ulteriori distaccamenti di intonaco ovvero crolli potrebbero comportare gravi conseguenze per l'incolumità delle persone che percorrono la Via Fontana nel tratto adiacente la chiesa;

Dato atto che occorre adottare misure finalizzate a rimuovere la condizione critica e in particolare l'adozione di provvedimenti volti alla messa in sicurezza del campanile;

Visto l'articolo 50, comma 5, del Decreto legislativo n.267/2000;

Ritenuto opportuno ordinare la chiusura al transito pedonale della strada comunale Via Fontana nel tratto adiacente la Chiesa di San Bernardo;

ORDINA

il divieto di transito pedonale con decorrenza immediata sulla strada Comunale Via Fontana nel tratto adiacente la Chiesa di San Bernardo, fino a successiva revoca.

Alla proprietà di adottare i provvedimenti necessari a rimuovere la situazione di pericolo.

AVVERTE

Che contro il presente provvedimento gli interessati possono presentare:

- Ricorso gerarchico al Ministro dei Lavori Pubblici, da presentarsi entro 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione dell'atto, ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs. del 30.04.1992 e dell'art. 74 del relativo regolamento di esecuzione;
- entro 60 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento al T.A.R. Piemonte ai sensi del Decreto legislativo n.104/2010;
- entro 120 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, con ricorso straordinario al Capo dello Stato nei termini e nei modi previsti dall'art. 8 e ss. del D.P.R. 1199/1971.

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante opportuna segnaletica ed affissione della stessa all'albo pretorio online del Comune.

